
RCPUØLIKA SHQIPiR'Si

UNIVERSITETI 1 ARTEVE
BORDI 1 ADMINISTRIMIT

Nr. 44 Prot.

Nr.

Tirane, mé 16.02.2023

VENDIM

16/02/2023

MBI

"MIRATIMIN PÉR TRANSFERIMIN PA PAGESÉ TÉ 2 (DY) PIANOVE NÉ
SHKOLLAT E CIKLIT TÉ ULÉT, PUBLIK"

Bordi i Administrimit i Universitetit té Arteve, né zbatim té ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 per

"Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e

Shqipérisé", té ligjiT nr. 10296, date 08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin", i

ndryshuar, shkresés nr. 40 prot., daté 13.01.2023 tö FM "Kérkesé Pér nxjerrjejashté pérdorimi té

pianove té FM' si dhe Proces-verbalit mbi vlerésimin teknik dhe financiar té Komisionit té ngritur

né bazé te Urdhérit nr. 12, date 03.02.2023 "Mbi ngritjen e komisionit té vlerésimit té aktiveve",

pasi e diskutoi,

1.

2.

VEND O S 1:

Miratimin e transferimit pa pagesé té 2 (dy) pianove tö Fakultetit te Muzikös néshkollat e ciklit

té ulét, publik, mbéshtetur nédokumentacionin bashkélidhur.

BEPUBL//%
Ky vendim té shpallet né faqen zyrtare té Universitetit te Arteve

.4

Ky vendim hyn né fuqi menjöheré.
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RELACION

/02/2023

Relacion mbi vlerésimin e pianove dhe transferimin e tyre pa pagesö Pér shkollat
e ciklit tö ulöt

BORDIT TÉ ADMINISTRIMIT

Bazuar né ligjin Nr. 10296, date 08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin" i

ndryshuar, Udhézimit nr.30, daté 27.12.2011 "Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit

publik", i ndryshuar dhe shkresés sé ardhur nga Fakulteti i Muzikös nr.40, daté 13.01.2023

"Kérkesé Pér nxjerrje jashté pérdorimi té pianove té FM" ka dale Urdhéri nr.12, date 03.02.2023
"Mbi ngritjen e komisionit ti vlerésimit te aktiveve".

Né zbatim te urdhérit, komisioni ka ndjekur procedurén per vlerésimin e tyre dhe mé date

08.02.2023 ka paraqitur proces-verbalin.
Komisioni punoi me metodén qé aktivi éshté shqyrtuar si nga ana teknike dhe nga ana financiare
si dhe béri vlerésimin e tyre néprani té personave me pérgjegjési materiale.
Institucioni nuk ka nxjerrö jashté pérdorimi vegla muzikore dhe rezulton se té dy pianot e

méposhtéme jané té amortizuara. Vlera e mbetur e tyre éshté (zero) leké.(paraqitur dhe né tabelén
bashkélidhur)
l. August Forster 1/2 Coda
2. Lirika Mod 120

Pianot i kané kaluar té gjitha procedurat e mirömbqjtjes dhe riparimit ambulator né Fakultetin e

Muzikös. Giendia teknike e tyre nuk i pérgjigjet profesionalisht procesit mésimor dhe studimor
né Fakultetin e Muzikes.

Komisioni i vlerésimit, nisur mbi gjendjen teknike té tyre, kohén e shfrytézimit dhe tö vénies né
puné, mundésiné e rivéniesné puné, (ku kéto aktivejané béré hyrje né vitin 1974 dhe né vazhdim)
raportin kosto pérfitim, pasi vlerésoi ato, vendosi té propozojqé te krijohet mundésia qé pianot
te transferohen pa pagesé per shkollat e ciklit te ulét, publik né zbatim te pikös 108 ku citohet:
Aktivet afatgjata qe konsiderohen te panevojshme per njesine ne nje periudhe te mevonshme te

funksionimitte saj (ne rast mbylljeje/shkrirjeje te njesise, ndryshimi te misionit apo objektivave
afatgjate te njesise), por qe mbeten ne gjendje perdorimimund té jepen ne rend shterues (nga a
ne b).



a. transferohenpa pagese né njé njési tjetérpublike brenda sektorit te qeverisjes sepergjithshme.
Konfirmimi zyrtar nga njesia perfituese vertetonperfundimin e transaksionit;
b. shiten néformén e ankandit publik

Bashkélidhur ndodhet tabela analitike e dy pianove te vlerésuara dhe tabela e pérllogaritjes sé
normés sé amortizimit.

Duke ju falenderuar Pér bashképunimin,

NIS



Njesia

FM

FM

Personi

pergjegjés

Nermi Zebi

Nermi Zebi

Llog.

214

214

Jlog

0140

0140

Viti i
hyrjes

1974

1974

Nr.
Rend.

Emertimi

I Piano Lirika Mod 120

2 Piano August 135465

Shuma

Njösia

cope

cope

Sasia
(1)

1

1

Cmimi i
blerjes

(Lek)
(2)

15,000

80,959

95,959

Shuma Vlerae Pérshkrimi mbi gjéndjen
(Lek) amortizimit

15,000

80,959

95,959

(Lek)

15,000

80,959

95,959

Giendia teknike nuk i
pörgjigjet profi2sionalisht
procesitmesimor dhe
studimor
Giendia teknike nuk i

pergjigjet profesionalisht
procesitmésimor dhe
studimor


